10.11.2023 г. № 92
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН

ЛУГОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖЕНИИ ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления РФ» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ,  Положением «О бюджетном процессе в Луговском городском поселении» от 13.10.2023 г. № 10, администрация Луговского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Луговского городского поселения за 9 месяцев 2023 года  по доходам  в сумме  9146,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 11068,0 тыс. рублей, дефицит в сумме 1921,3 тыс. рублей и со следующими показателями:
доходы бюджета Луговского городского поселения по кодам классификации доходов бюджета за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 1;

расходы по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Луговского городского поселения за 9 месяцев 2023 года согласно приложению 2.
     3. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

     4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Луговского

городского поселения                                                        А. В.Ушаков
	Приложение  1

	к постановлению администрации

	Луговского городского поселения

	от 10.11.2023г. № 92

	ДОХОДЫ БЮДЖЕТА ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПО   КОДАМ КЛАСИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА
за 9 месяцев 2023 года

	(тыс. руб.)

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	План
	исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	3

	Доходы бюджета - ИТОГО

	      12 270,4
	       9 146,7

	в том числе:

	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	       665,9
	         415,4

	  Налог на доходы физических лиц
	182 101 0200 01 0000 110
	       540,0
	         318,6
	59

	  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 101 0200 01 0000 110
	      540,0
	       318,6
	59

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	182 1 01 021300 01 000 110
	              0
	      0,6

	  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1013 000000 00 000 00
	        126,0
	        105,7
	83,9

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 103 02230 01 000 110
	          59,6
	54,2
	90,9

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 103 02240 01 000 110
	          0.4
	0,3
	75

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 103 02250 01 000 110
	          73,7
	        57,6
	78,2

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	100 103 02260 01 0000 110
	     -7,8
	-6,4

	  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	182 106 00000 00 00000 00
	0,0

	-9,0

	  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	182 106 01030 13 0000 110
	              0,0
	        0,0

	  Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182 106 06033 13 0000 110
	0,0
	0,0

	  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	907 1 11 00000000000000
	             364,0
	117,0
	32

	  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	905 111 05013 13 000 120
	              0,1
	               0,4
	400

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	905 111 05035 13 000 120
	              362,8
	116,3
	32

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	000 200 00000 00 0000 000
	11 239,7
	8 585,8
	76,4

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселениям
	000 202 16001 13 0000 150
	10 700,2
	        8 102,3
	75,7

	Субвенция предоставляемая местному бюджету из фонда компенсаций Иркутской области на определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности
	 000 202 30024 13 0000 150
	0,7
	0,0

	Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, областного бюджета
	000 202 29999 13 0000 150
	0,0
	             0,0

	Субсидия на финансирование расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив
	000 202 29999 13 0000 150
	300,0
	     300,0
	100

	Субсидия на осуществление  дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, входящих в транспортный каркас Иркутской области
	000 202 29999 13 0000 150
	0,0
	0,0

	  Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 202 35118 13 0000 150
	             238,8
	183,5
	76,8

	Приложение 2

	к постановлению администрации

	Луговского  городского поселения

	от 10.11..2023г. № 92

	РАСХОДЫ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА
за 9 месяцев 2023 года

	(тыс. руб.)

	Наименование
	РзПз
	План
	Исполнение
	% исполнения

	 Общегосударственные вопросы
	0100
	10 462,5
	7 359,0
	70,3

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	1 500,0
	710,7
	47,4

	Функционирование представительных органов муниципальных образований
	0103
	0,1
	0,0

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	0104
	8 800,4
	6 411,3
	72,9

	Резервные фонды
	0111
	0,5
	0,5
	100

	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	0,7
	0,7
	100

	Национальная оборона
	0200
	238,8
	166,2
	69,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	65,0
	40,8
	62,8

	Защита населения  и территории от чрезывчайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	0309
	10,0
	40,8
	62,8

	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	55,0
	0,0
	0

	Национальная экономика
	0400
	445,1
	15,0
	3,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	405,1
	0,0
	0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	40,0
	15,0
	37,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	1 671,2
	2 745,9
	164,3

	Жилищное хозяйство
	0501
	914 ,1
	1 802,5
	197,2

	Коммунальное хозяйство
	0502
	504,1
	693,8
	137,6

	Благоустройство
	0503
	253,0
	249,6
	98,7

	Культура и кинематография
	0800
	20,0
	27,8
	139

	Физическая культура и спорт
	1100
	28,4
	78,3
	275,7

	Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований общего характера
	1403
	966,8
	634,9
	65,7

	Всего  расходов

	13 897,9
	11 068,0
	79,6